Администрация муниципального образования Городецкое

Кичменгско- Городецкого муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    23 .04.2020                                                                                               № 140
 О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Городецкое от 16.07.2014 № 183

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по   переводу земельных участков из одной категории в другую »

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с последующими изменениями),  администрация муниципального образования Городецкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по  переводу земельных участков из одной категории в другую , утвержденный постановлением администрации муниципального образования Городецкое от 16.07.2014 № 183(в редакции постановлений администрации муниципального образования Городецкое от 15.05.2014 № 114,  29.06.2016 года № 152) следующие изменения и дополнения согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в газете "Заря Севера" и размещению на официальном сайте муниципального образования Городецкое в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава муниципального образования                                          Некипелова И.В.
Приложение к постановлению

администрации муниципального
 образования Городецкое
от 23.04.2020 года № 140
Изменения, вносимые в административный регламент предоставления муниципальной услуги по переводу земельных участков из одной категории в другую утвержденный постановлением администрации муниципального образования Городецкое от 16.07.2014 № 183 (в редакции постановлений администрации муниципального образования Городецкое от 15.05.2014 № 114,  29.06.2016 года № 152)
1. Подпункт 3) Пункта 1.1. регламента дополнить исключениями :

- земель или земельных участков, необходимых для федеральных нужд;

 2. абзаце 3 части 3 подпункта 2.6.1., подпункте 2.6.4. пункта 2.6 регламента после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)»;
 3. часть 1 подпункта 2.7.1 пункта 2.7, часть 1 подпункта 3.4.5 пункта 3.4 регламента признать утратившим силу;

 4. части 3 подпункта 2.7.1 пункта 2.7, части 3 подпункта 3.4.5 пункта 3.4 регламента слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами « Единого государственного реестра недвижимости»;

 5. наименование пункта 2.13 регламента изложить в следующей редакции ««2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания,  местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги,  информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
 6.пункт 2.13 Регламента дополнить подпунктом 2.13.6 следующего содержания: «2.13.6. В помещениях обеспечивается создание инвалидам условий доступности объектов в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, в том числе:

     возможность беспрепятственного входа в здания администрации и выхода из них;

     возможность самостоятельного передвижения в зданиях администрации в целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью работников администрации, предоставляющих  муниципальные услуги;

     возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здания администрации, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью работников администрации;

     сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в зданиях администрации;

     содействие инвалиду при входе в здания администрации и выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;

     обеспечение допуска в здания администрации, в которых предоставляются услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданное по форме и в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № 386н»;

 7. наименование пункта 2.14 регламента изложить в следующей редакции

« 2.14.Показатели доступности и качества муниципальной услуги»;
 8.  подпункт 2.14.6 регламента исключить;
 9. подпунктах 3.3.5,3.3.6 пункта 3.3.исключить слова «(структурного подразделения Уполномоченного органа – при наличии);
 10. подпунктах 3.4.1,3.4.2 пункта 3.4.исключить слова «(структурного подразделения Уполномоченного органа – при наличии);
 11. в подпункте 3.3.5 пункта 3.4 цифры « 2.9.2» заменить цифрами «3.3.4»;
 12.подпунке 3.5.4 пункта 3.5 регламента слова «в течение пяти дней со дня его принятия» заменить словами «в течение пяти рабочих  дней с даты вступления в силу решений (актов)».

 13. абзаце 4 пункта 5.2 регламента слова « документов, не предусмотренных» заменить словами « документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено»;

 14. пункт 5.2 дополнить пунктами

 « нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ.
пунктом 4 части 1 статьи 7требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных  Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ.. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ»;
15. пункт 5.10. дополнить пунктами

 « В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;
16. в подпункте 3.4.4 пункта 3.4 регламента слова « для предоставления» заменить словами « для отказа в предоставлении».